96, inciso I, alínea "b", da Constituição da República, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo n.º 0004737-09.2025.4.03.8000 - SEI, resolve:

Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, com o valor do benefício correspondente a 118% (cento e dezoito por
cento) da média aritmética, nos termos do art. 10, § 1.º, inciso I, alíneas "a" e "b", e § 4.º,
observado o art. 26, § 2.º, inciso II, e § 7.º, todos da EC n.º 103/2019, à servidora APARECIDA
MARIE SAITO, RF n.º 1779, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C,